
 

 
Ministero dell�Istruzione, dell�Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche - Direzione Generale 
Coordinamento per l�Educazione Fisica 

C.O.R. 2008-2009 nomina e convocazione 
via XXV Aprile, 19  - ANCONA - tel. 071 22 951 - fax 071 2295 487 - e-mail dg_marche@tin.it - URL http://www.marche.istruzione.it 

Uff. Ed. Fisica: tel. 071 2295437 � 2295465  - fax 071 2295486 �  e-mail:  michelangela.ionna@istruzione.it 

Prot. 19187/C32f           Ancona,  21 novembre 2008 
 

IL VICE DIRETTORE GENERALE 
 

VISTA la nota M.I.U.R.  prot. 667 del 20.11.2008 concernente i Giochi Sportivi Studenteschi 
2008/2009 
 VISTE le indicazioni tecniche accluse alla predetta nota riguardanti la composizione delle 
�Commissioni Organizzatrici� 

DECRETA 
 

 La Commissione Organizzativa Regionale (C. O. R.) Marche per l�a.s. 2008/2009 è così 
costituita: 

PRESIDENTE: Vice Direttore Generale dell�Ufficio Scol. Regionale   - Fulvio Izzo 
VICEPRESIDENTE: Assessore Regionale allo Sport e Polit. Giov. - Sandro Donati 
VICEPRESIDENTE: Assessore Regionale all�Istruzione   - Ugo Ascoli 
VICEPRESIDENTE: Presidente Regionale del C.O.N.I.                        - Fabio Sturani 
COMPONENTI:    Assessori Prov/li allo Sport  

- Carlo Maria Pesaresi 
- Nino Capriotti 
- Antonio Monaldi 
- Renzo Savelli 

COMPONENTI:  Coordinatori di Ed.Fisica e Sportiva della Regione 
- Michelangela Ionna 
- Ermenegildo Baldini 
- Mauro Minnozzi  
- Guido Uguccioni 

COMPONENTI:    Presidenti Prov/li del CONI  
- Fabio Luna 
- Aldo Sabatucci 
- Giuseppe Illuminati  
- Marco Paolini  

COMPONENTI: Presidenti Reg/li Federazioni Sportive  FIGH � FIGC SGS � FIP � FIPAV - FIN � 
FIPT - FISO � FIDAL � FISI � FGI � FIR � FISD � FITeT � FIBAD � FIT - FSI  
COMPONENTI:  Rappresentante dell�A.N.C.I. Marche 
COMPONENTI:  Rappresentante Presidenti Consulte Prov/li degli Studenti   - Enrico Schiavoni 
COMPONENTE: Rappresentante del CONI quale referente tecnico    -  Roberta Regis               
COMPONENTI:  Docenti esperti FIGH (Pierpaolo Damiani) � FIGC SGS (Carlo Scacciapiche) � FIP 
(Vincenzo Morellina) � FIPAV (Marco Petrini) - FIN (Sauro Lucarini) � FIPT (Romolo Piccioli) - FISO 
(Gissi Maria) � FIDAL (Casavecchia Patrizia) � FISI (Manuela Montevecchi) � FGI (Rossana Orazi) � 
FIR (Stefano Lucarini) � FISD (Renato Messale) � FITeT (Maria Cristina Mazzaferri) - FIBAD (Bailetti 
Alessandro) � FIT (Nadia Baldini) � FSI (Laura Giaccaglia) 
  
 IL VICE DIRETTORE GENERALE 

 f.to  Fulvio Izzo 
MI/vg 
 



 

 
Ministero dell�Istruzione, dell�Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche - Direzione Generale 
Coordinamento per l�Educazione Fisica 

C.O.R. 2008-2009 nomina e convocazione 
via XXV Aprile, 19  - ANCONA - tel. 071 22 951 - fax 071 2295 487 - e-mail dg_marche@tin.it - URL http://www.marche.istruzione.it 

Uff. Ed. Fisica: tel. 071 2295437 � 2295465  - fax 071 2295486 �  e-mail:  michelangela.ionna@istruzione.it 

 
 
Prot. 19187/C32f           Ancona,  24 novembre 2008 
   
 
 

 
Commissione Organizzatrice Regionale dei Giochi Sportivi Studenteschi 2008/2009 � 

Nota Ministeriale n° 667  del  20 novembre 2008   
 -  Convocazione - 

 
 
 
 
 
 
 

La  S. V.  �  nominata il 20 novembre 2008 con nota pari numero,  

componente della Commissione Regionale dei Giochi Sportivi Studenteschi 2008/2009  �    

è pregata di convenire il giorno 

mercoledì 03 dicembre 2008 alle ore  10.00 

presso  l� Ufficio Scolastico Regionale Marche  

via xxv Aprile 30 Ancona (piano terra), 

per  la  programmazione della relativa attività dell�a. s. 2008/2009. 

  

 IL VICE DIRETTORE GENERALE 

 f.to  Fulvio Izzo 
 

                           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
MI/vg 
 
 
 
 



 

 
Ministero dell�Istruzione, dell�Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche - Direzione Generale 
Coordinamento per l�Educazione Fisica 

C.O.R. 2008-2009 nomina e convocazione 
via XXV Aprile, 19  - ANCONA - tel. 071 22 951 - fax 071 2295 487 - e-mail dg_marche@tin.it - URL http://www.marche.istruzione.it 

Uff. Ed. Fisica: tel. 071 2295437 � 2295465  - fax 071 2295486 �  e-mail:  michelangela.ionna@istruzione.it 

______________________________________ 
 
All� Assessore Reg/le allo Sport e Polit. Giov.   - Regione Marche - Ancona  
All� Assessore Reg/le all�Istruzione   - Regione Marche - Ancona 
Al  Presidente Regionale CONI   - Coni Regionale - Ancona 
All� Assessore Prov/le allo Sport         - Ancona 
All� Assessore Prov/le allo Sport      - Ascoli Piceno  
All� Assessore Prov/le allo Sport    - Macerata  
All� Assessore Prov/le allo Sport    - Pesaro Urbino 
Al  Coordinatore UEFS    - USP Ancona 
Al  Coordinatore UEFS    - USP  Ascoli Piceno 
Al  Coordinatore UEFS    - USP  Macerata 
Al  Coordinatore UEFS    - USP Pesaro Urbino 
Al  Presidente Prov/le CONI    - Coni Provinciale - Ancona  
Al  Presidente Prov/le CONI    - Coni Provinciale - Ascoli Piceno 
Al  Presidente Prov/le CONI    - Coni Provinciale - Macerata 
Al  Presidente Prov/le CONI    - Coni Provinciale - Pesaro 
All�  A. N. C. I.  Marche                                  - c. Garibaldi 78 � Ancona 
Al  Referente tecnico CONI    - Coni Regionale - Ancona 
Al  Rappresentante Presidenti Consulte Studenti  - c/o LC Emanuele II Jesi 
Ai  Presidenti Regionali Federazioni Sportive: 

FIN     -      - via Cameranense Ancona 
FIGH   -      - via Cameranense Ancona 
FIGC SGS -    - via Schiavoni Ancona 
FIP      -      - via Cameranense Ancona   
FIPAV  -      - via Cameranense  Ancona 
FIPT  -                   - via xx Settembre, 23 S. Severino (MC) 
FISO   -      - c/o Coni Provinciale Ascoli Piceno 
FIDAL -     - c/o Palaindoor Montagnola  Ancona 
FISI   -       - c/o Coni Provinciale Macerata 
FGI    -     - via Cameranense  Ancona  
FIR    -     - p.za della Repubblica11/b Jesi (AN) 
FISD  -       - via Ruggeri 46  Ancona 
FITeT     -                              - casella postale 176 Ascoli Piceno 
FIBAD  -    - Lombardi Franco c/o IC Fermi Mondolfo (PU) 
FSI -      - Padovani Alessio, via Flavia, 12 Ancona 
FIT -     - c.so Mazzini, 156 Ancona 

Ai  Docenti: 
     Lucarini Sauro     -  c/o IC Scocchera  Ancona  
    Damiani Pierpaolo   -  c/o LC Rinaldini  Ancona 
     Scacciapiche Carlo    -  c/o IC Archi Cittadella Sud  Ancona 
     Morellina Vincenzo    -  c/o ISA Mannucci  Ancona 
     Petrini Marco     -  c/o IS Vanvitelli Str. Angel.  Ancona  
     Piccioli Romolo     -  c/o IC Ripe (AN) 
    Gissi Maria    - c/o  IC Novelli (AN) 
     Casavecchia Patrizia    -  c/o IC Ancona Nord 
     Manuela Montevechi   -  c/o IS Cambi Serrani Falconara (AN)  
     Orazi Rossana       -  c/o LS Galilei  Ancona 
     Lucarini Stefano     -  c/o IS Elia Onesti Ancona 
     Messale Renato    - c/o IC Montemarciano (AN) 
     Baldini Nadia     -  c/o LC Rinaldini Ancona 
     Bailetti Alessandro   - c/o  ITCG Corinaldesi Senigallia (AN) 
    Giaccaglia Laura    - c/o IC Pinocchio Montesicuro (AN) 
    Mazzaferri Maria Cristina   - c/o LC Perticari Senigallia (AN) 
  

 


